



## Wspomnienie o Profesor Jolancie Saczko

(01.03.1964-23.06.2023)



*„W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem.  
Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym  
dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia...”  
(2 Tm 4,7-8)*

**Prof. Jolanta Saczko** zajmuje na Uniwersytecie Medycznym, a szczególnie na Wydziale Farmaceutycznym, miejsce wyjątkowe będąc osobą niezwykłą. Przez wszystkie lata, łączyła wiedzę teoretyczną z praktycznym zastosowaniem. W 1998 roku pod opieką profesora Macieja Zabła, uzyskała z wyróżnieniem stopień doktora biologii medycznej na Wydziale Lekarskim. Pierwsze kroki stawiała w Katedrze Histologii i Embriologii, z którą do końca była związana licznymi projektami badawczymi. Po doktoracie rozpoczęła swoją przygodę naukową i dydaktyczną w Katedrze i Zakładzie Biochemii Lekarskiej, początkowo pod opieką profesor Teresy Banaś a potem profesora Andrzeja Gamiana. W 2012 roku nadano jej stopień doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie biologii medycznej na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu. Nominację na profesora nauk medycznych otrzymała w 2019 roku. W 2018 roku podjęła nowe wyzwanie, tworząc od podstaw nową Katedrę Biologii Molekularnej i Komórkowej na Wydziale Farmaceutycznym naszej Alma Mater. Jak się okazało był to niezwykle impuls, żeby ze zdwojoną energią prowadzić prace badawcze. Od tego momentu jednostka kierowana przez Prof. J. Saczko jest w czołówce w rankingach naukowych. Profesor Saczko była wielokrotnie nagradzana za swoje osiągnięcia naukowe, otrzymała również Złoty Medal "Za Długoletnią Służbę". Kierowała zespołem zajmującym się eksperymentalnymi terapiami przeciwnowotworowymi. Autorka ponad 200 artykułów, poświęciła swoje życie nauce i kształceniu młodej kadry. Była promotorem i opiekunem wielu prac inżynierskich, magisterskich i doktorskich. Odebrała wiele staży naukowych, m.in. w Cancer Research Institute w Wielkiej Brytanii, w Instytucie Onkologii w Lublanie. Praca była jej życiową pasją, a zdolności dydaktyczne Profesor J. Saczko przyciągały rzesze studentów, o czym świadczą osiągnięcia Studenckiego Koła Naukowego. Bez wątplenia była wspaniałym mentorem i inspiracją dla współpracowników. Jej odejście tworzy ogromną pustkę w naszej społeczności. Jej poczucie humoru, empatia i radość z życia powodowały, że była lubiana i szanowana przez wszystkich. Jej uczciwość i zapał naukowy, jak również wielka hojność i dyspozycyjność oraz chęć pomocy innym były nieocenione.